МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й УНИВЕРСИТЕТ ТУРИЗМА И

СЕРВИСА»
(ФГБОУ ВО «РГУТИС»)

П Р И К А З

«05» октября 2020 г. № 239а/1
дп.Черкизово, Пушкинского района,
Московской области

О внесении изменений в Учетную политику
для целей бухгалтерского и налогового учета
ФГБОУ ВО «Российского государственного
университета туризма и сервиса» на 2020 год

С 27 сентября 2020 действует приказ Минфина России от 15.06.2020 №
ЮЗн «О внесении изменений в приложения №  1-5 к приказу Министерства
финансов Российской Федерации от 30.03.2015 № 52н "Об утверждении
форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета,
применяемых органами государственной власти (государственными
органами), органами местного самоуправления, органами управления
государственными внебюджетными фондами, государственными
(муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их
применению"». В связи с этим

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести в учетную политику ФГБОУ ВО «Российского
государственного университета туризма и сервиса» для целей
бухгалтерского и налогового учета, утвержденную Приказом от
"29"декабря 2018 г. N 329/1, следующие дополнения (и/или изменения)
(далее - Учетная политика):
дополнить раздел 1. Организационные положения приказа Учетная
политика ФГБОУ ВО «Российского государственного университета
туризма и сервиса» (ФГБОУ ВО "РГУТИС") для целей бухгалтерского
учета:
- пунктом 1.78 следующего содержания:
«1.78 Расчеты по начислению и выплате заработной платы и других
выплат оформлять в Расчетно-платежной ведомости (ф. 0504401) при
наличной выплате, в Расчетной ведомости (ф. 0504402) и Платежной
ведомости (ф.0504403) использовать не только для начисления

зарплаты в межрасчетный период, но и при окончательном расчете при
безналичной выплате.».
- пунктом 1.79 следующего содержания:
«1.79 Электронные формы первичных документов и регистры
бухгалтерского учета не составлять».

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор А.А. Федулин

		2021-08-25T17:35:43+0300
	Новикова Наталия Геннадьевна